1. Cava, évêché (Italie).

siam cathedralem Cavensem existens, pro consecutione indulgentiarum pro animabus defunctorum possent satisfacere mentemque benefactorum adimplere; ac insuper ut indultum san. mem. Gregorii XIII pro prædicto altari privilegiato Montis Pietatis calendis julii anni 1581, pro missis defunctorum dumtaxat concessum, adeo posset etiam cum celebratione missæ de festo duplici prædictæ suffragari ac si missa de Requie celebraretur, ex eo maxime quia, cum in eodem altari hactenus non parva extent legata earundem celebrationem ob innumera officia Sanctorum sub ritu duplici præscripta, ob distantiam cathedralis a casalibus, in quibus ipsi sacerdotes habitant, et ob cœli inclementiam, ad diem primam non impeditam, et ultro etiam sacerdotes prædicti, cum maximo animarum suffragia exposcentium præjudicio protrahere coguntur. Prædictorum libello ab Emo et Rmo D. card. Imperiali in S. R. C. relato, eadem S. R. C., omnibus bene perpensis ac mature consideratis, censuit respondendum: Oratorum petitioni posse annui, quatenus non possint adimplere in diebus non impeditis, si SSmo D. Nostro placuerit. Die 5 julii 1698. (*Gardellini*, n° 3480, t. II, p. 470.)

CAVEN. — Remisso S. R. C. a SSmo Domino Nostro Innocentio PP. XII pro voto supplici libello Sanctitati Suæ porrecto ex parte capituli et canonicorum ecclesiæ cathedralis civitatis Caven. humiliter supplicantium, ut purgatorii animas commiserando, dignaretur ex speciali gratia indulgere ut ad instar declarationum S. R. C. sub die 5 augusti 1662, s. m. Clementis PP. IX, sub die 23 septembris 1669, et Innocentii PP. XI, sub die 4 maii 1688 editarum, sacerdotes ejusdem civitatis cum celebratione missæ de festo duplici, et applicatione sacrificii ad altare privilegiatum Montis Pietatis nuncupat. intus ecclesiam cathedralem Cavensem existens pro consecutione indulgentiarum pro animabus defunctorum, possent satisfacere mentemque benefactorum adimplere: ac insuper ut indultum sa. me. Gregorii XIII pro prædicto altari privilegiato Montis Pietatis calendis julii 1581, pro missis defunctorum dumtaxat concessum, adeo posset etiam cum celebratione missæ de festo duplici prædicto suffragari ac si missa de Requiem celebraretur, ex eo maxime quia cum in eodem altari hactenus non parva extent legata missarum, earundem celebrationem ob innumera officia SSrum sub ritu duplici præscripta, ob distantiam cathedralis a casalibus in quibus ipsi sacerdotes habitant et ob cœli inclementiam, ad diem primam non impeditam, et ultro etiam sacerdotes prædicti, cum maximo animarum suffragia expectantium præjudicio protrahere cogantur. Prædictoque libello ab Emo et Rmo domino card. Imperiali in S. R. C. relato, S. eadem R. C., omnibus bene perpensis ac mature consideratis, censuit respondendum, sub die 5 julii 1698: Oratorum petitioni posse annui, quatenus non possint adimplere in diebus non impeditis, si SSmo Domino Nostro placuerit. Verum super intellectu supradicti decreti nonnullis difficultatibus exortis, iisdemque ab Emo et Rmo Domino card. Colloredo, in locum Emi et Rmi Domini card. Imperiali absentis in ponen-

tem subrogato, propositis, S. eadem R. C. respondit : Oratores quoad fructum altaris, non indigere, atque in reliquis consulant conscientiis suis. Die 7 octobris 1699. (*Gardellini*, num. 2537, t. II, p. 182-183.)

Missa pro defunctis celebrata in altari privilegiato, non suffragatur nec indulto satisfiit, nisi sit *de Requiem*. licet in indulto non exprimatur. (*Sac. Rit. Congr.*, 1 jun. 1601 in *Pistorien.* et 13 jul. 1601 in *Toletana*, apud Ferraris, t. I, col. 451.)

An privilegium in altari privilegiato perpetuo ad dies non impeditos ante declarationem Alexandri VII concessum, suffragetur universim, etiam diebus impeditis festo post illam declarationem?—Negative. (*Sac. Induly. Congr.*, 16 jul. 1725.)

WLADISLAVIEN.<sup>1</sup> — Philippus Gotthardus, episcopus Wladislaviensis, exponit se obtinuisse a Sanctitate Vestra breve altaris privilegiati quotidiani ad septennium pro omnibus et singulis ecclesiis parochialibus, nec non collegiatis et abbatialibus suæ civitatis et dioceseos, revocando intuitu hujusmodi indulti privilegia omnia parœciis, sive in perpetuum sive ad tempus concessa; itaque quum oratori suborta sint tria dubia, scilicet...

An missis de festo vel feria lectis, diebus in quibus missæ defunctorum prohibentur, applicari possit idem altaris privilegium ad formam decretorum a Rituum Congregatione emanatorum de anno 1667, 1669 et 1688?

Supplicat ut dignetur respondere super quolibet distincte et enucleate pro quiete suæ conscientiæ et bono ejusdem diocesis regimine.

Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII, relatis a me infrascripto supradictis dubiis, ab episcopo Wladislaviensi propositis, respondendum esse jussit : Affirmative, ex decretis tum Sac. Rituum Congregationis, tum hujus Sac. Congregationis Indulgentiarum.

Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum, die 27 novembris 1764. S. Borgia Secret. (*Decreta*, n° CCLXVII, p. 207-208.)

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita, die 2 julii 1669, declaravit celebrationem missarum sanctorum ritus duplicis revera suffragari pro missis privilegiato altari addictis, quod postea etiam declaratum fuit a S. Rituum Congregatione. die 5 aprilis 1687, nec non confirmatum, anno subsequenti, a Ven. Innoc. XI pro dominicis aliisque diebus privilegiatis, in quibus defunctorum missæ celebrari vetitum sit. Deinde eadem Sac. Congregatio, die 20 julii 1751, declaravit, quod missæ quæ celebrantur tempore officii generalis pro defunctis vel in festis sanctorum ritus duplicis, vel in dominicis tunc occurrentibus, gaudeant privilegio et non obstante clausula : *quandocumque sacerdos aliquis missam defunctorum dic. . . . . celebraverit, etc.*, in concessione fortasse apposita. Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIV, etc., ex aud. diei 7 martii 1771, declaravit : Constare de privilegio ad formam resolutionum Sac. Congregationis Indulgentiarum. Datum Romæ, die et anno ut supra. Julius Cæsar de Somalia secret. (*Decreta*, n° CCCLII, p. 163-164.)

1. Kalisch, évêché (Pologne).

**RHEDONEN. 1.** — Utrum indulgentia pro defunctis iis applicari possit in missis in altari privilegiato celebratis, quando ex statuto de die aut festo celebratur iis diebus, in quibus habetur missa de festo etiam simplici, aut propria de feria. et in feriis Adventus? — Negative. Hac die 27 augusti 1836. (*Gardellini*, n° 4780, t. III, p. 170-173.)

**INCERTI LOCI IN GALLIA.** — Quæritur in Sacra Indulgentiarum Congregatione :

1. Utrum sacerdos satisfaciat obligationi celebrandi missam pro defuncto, servando ritum feriæ vel cujuscumque Sancti, etiamsi non sit semiduplex, aut duplex? Sac. Congregatio respondit : Affirmative.

2. Utrum qui privilegium habet personale pro quatuor missis in hebdomadis singulis debeat cum paramentis colore nigro celebrare diebus non impeditis, ut possit indulgentiam plenariam pro animabus defunctorum lucrari? Sac. Congregatio respondit : Affirmative.

3. Utrum qui celebrat in altari privilegiato pro singulis diebus debeat semper uti paramentis nigris diebus non impeditis, ut indulgentiam privilegii consequatur?

Sac. Congregatio respondit : Ut in secundo. Die 11 aprilis 1840. (*Decreta*, n° D, p. 418-419.)

**BRIOCEN. 2.** — Parochus ecclesiæ curialis vulgo Rosternen., in diœcesi Briocensi, item rector Congregationis B. M. V. in minori seminario vulgo Plouguernevel, ejusdem diœcesis, Sac. Congregationem Indulgentiarum demisse supplicant sequentia dubia declarare :

An possit indulgentia altaris privilegiati lucriferi a sacerdote, qui celebrat missam de feria non privilegiata seu de festo, quod non sit duplex, nec infra octavam? Respondetur : Negative, et standum indulto san. me. Clementis XIV, sub die 7 martii 1771. Die 29 maii 1841. (*Decreta*, n. DXI, p. 428-430.)

**BELLICEN. 3.** — Altare majus sacelli juris Julii e baronibus de Jerphanion, in castro vulgo *de Epirre*, intra fines diœcesis Bellicen., ex concessione sa: me: Gregorii Papæ XVI, quotidiano gaudet privilegio. Quum autem supponeret ipse baro quod ad lucrandam indulgentiam altaris privilegiati omnino requiratur, ut quilibet sacerdos in ea celebrans in sacris paramentis adhibere debeat colorem nigrum, uti exigunt decreta Sacrorum Rituum Congregationis, id grave admodum experiri fatetur, ac proinde SSmum Dominum Nostrum Pium IX Pontificem Maximum enixis precibus rogavit, ut Apostolicum elargiri dignaretur indultum, cujus vigore cuicumque sacerdoti in memorato altari celebranti liceat uti vestibus sacris coloris officio diei respondentis, et plenariam quotidie indulgentiam lucrari. Hujusmodi preces quum Secretarius infrascriptus retulerit in ordinariis comitiis ejusdem Sacrorum Rituum Congregationis ad Quirinale hodierna

1. Rennes, archevêché (Fra

2. Saint-Brieuc, évêché (France).

3. Belley, évêché (France).

die habitis, Sacra ipsa Congregatio respondendum annuit : Enunciata decreta intelligenda esse de missa defunctorum seu de requie, quæ omnino in casu dicenda est, quando a rubrica permittitur ; nam juxta constitutiones Summorum Pontificum Romanorum Alexandri VII, Clementis IX et Innocentii XI, indulgentia altaris privilegiati in duplicibus lucratur per celebrationem missæ officio diei respondentis et cum colore paramentorum conveniente cum applicatione sacrificii. Atque ita rescripsit declaravitque. Die 22 julii 1848. (*Gardellini*, n° 5123, t. IV, p. 143.)

In brevi nuper a Sanctissimo D. N. Pio PP. IX, sub data 10 decembris anno proxime elapso, per oratorem impetrato, pro indulto altaris privilegiati in collegiatis et parochialibus ecclesiis suæ diœcesis ad aliud septennium prorogando, clausula habetur tenoris sequentis : Ut quodcumque sacerdos aliquis ..... missam pro anima cujuscumque christifidelis ..... ad prædictum altare ..... celebrabit, anima ipsa ..... indulgentiam consequatur. Non ergo hic, ut alias in similibus indultis fieri solet, exprimitur quod debeat esse *de Requiem* vel defunctorum missa celebranda. Cum igitur theologi et canonistæ maxime dissideant in assignanda missa quæ celebranda erit, cum hujusmodi indulta circa illius qualitatem silent et aliunde cum S. hujus Congregationis decreta, quæ missam *de Requiem* pro applicanda defunctis hac *indulgentia*, quando locum habere potest, præscribunt, hac una niti videantur ratione quod indulta altaris privilegiati, juxta recentiore stylum, illam defunctorum missam semper præcipere soleant. Denique cum apud non spernendos AA. quoddam circumferatur S. Indulgentiarum decretum die 11 aprilis anno 1840 datum, quo declaratum fuit, ad applicandam defunctis illam indulgentiam altaris privilegiati, sive personalis, sive localis, non teneri sacerdotem, etiam diebus non impeditis, celebrare cum paramentis nigro colore ; quod quidem decretum ab aliis recentioribus in sensu prorsus opposito laudetur ; hinc orator, ne tanti momenti quæstio anceps omnino hæreat, ab hac S. Congregatione suppliciter exquirat, ut quid demum super illa tenendum sit, aperire dignetur. Detur decretum in una Bellicen., die 22 julii 1848. (*Sac. Rit. Cong.* 11 aug. 1860, in *Granaten.* ad 10 ; *Analecta*, 1860, col. 348-351.)

3. Si le S. Sacrement est exposé, comme on ne peut alors dire une messe de *Requiem*, il suffit, pour gagner l'indulgence plénière de l'autel privilégié, de célébrer la messe du jour, soit semi-double, soit de la férie, ou même votive.